
678388-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

678388-2025 - Resultados
España – Servicios de programación de software y de consultoría – Servicio de desarrollo y 
mantenimiento de aplicaciones para la División de Sistemas de Información de MC MUTUAL
OJ S 198/2025 15/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua Colaboradora con 
la Seguridad Social, nº 1
Correo electrónico: mesacontratacion@mc-mutual.com
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones para la División de Sistemas de 
Información de MC MUTUAL
Descripción: Servicio de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones para la División de 
Sistemas de Información de MC MUTUAL
Identificador del procedimiento: 9d25a503-7ab9-41b6-9c76-6a3536c5f98f
Anuncio anterior: 4dae5903-6847-4795-aacc-840f94134730-01
Identificador interno: N202400311
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72200000 Servicios de programación de software y de consultoría

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Aplicación de Gestión Financiera-EBS.
Descripción: Servicio de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones para la División de 
Sistemas de Información de MC MUTUAL
Identificador interno: 3

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/678388-2025
mailto:mesacontratacion@mc-mutual.com


678388-2025 Page 2/4

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72200000 Servicios de programación de software y de consultoría
Opciones: 
Descripción de las opciones: Establecidas en el artículo 29 de la LCSP: Prórroga normal y 
Prórroga especial

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 984 960,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Oferta técnica evaluable sujeta a juicio de valor.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Dirección General de la Mutual 
Midat Cyclops, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 1 - Dirección de Contratación
Información sobre los plazos de revisión: El procedimiento de recurso se iniciará mediante 
escrito que deberá presentarse en el plazo de quince (15) días hábiles, computados en la 
forma establecida en el artículo 50 de la LCSP.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, 
nº 1 - Dirección de Contratación

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 196 900,80 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003



678388-2025 Page 3/4

Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ATOS HOLDING IBERIA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 196 900,80 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: N20240031103
Fecha de elección del ganador: 02/09/2025
Fecha de celebración del contrato: 30/09/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 196 900,80 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 196 900,80 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua Colaboradora con 
la Seguridad Social, nº 1
Número de registro: 50254410043881
Número de registro: G64172513
Localidad: Barcelona
Código postal: 08029
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua Colaboradora con la 
Seguridad Social, nº 1
Correo electrónico: mesacontratacion@mc-mutual.com
Teléfono: 934051244

mailto:mesacontratacion@mc-mutual.com


678388-2025 Page 4/4

Fax: 934108828
Dirección de internet: http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Dirección de Contratación
Localidad: Barcelona
Código postal: 08029
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Dirección de internet: https://www.mc-mutual.com
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: ATOS HOLDING IBERIA, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B44676799
Localidad: Madrid
Código postal: 28037
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: ATOS HOLDING IBERIA, S.L.
Correo electrónico: bidsupport-tfsp@atos.net
Teléfono: 912148800
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d4963918-73d1-4b19-93fa-74a481327c92  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/10/2025 09:48:33 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 678388-2025
Número de la edición del DO S: 198/2025
Fecha de publicación: 15/10/2025

http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.mc-mutual.com
mailto:bidsupport-tfsp@atos.net

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

